

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lam) lub jego miejsce 10 groszy.

Krotoszyński

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lam) lub jego miejsce 10 groszy.

Ozędownik Powiatowy

Wychodzi w środy i soboty.

Administracja i Redakcja: DRUKARNIA K. K. O. KROTOSZYN, UL. FLORJANSKA 1. TELEF. 164.
REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Dział nieurzędowy.

ABISYNJA W MORZU OGNIĄ WOJNY.

Ze strony abisyńskiej donoszą, że nad rzeką Takazze toczą się obecnie zacięte walki.

Po raz pierwszy od chwili rozpoczęcia wojny podjęli Abisyńczycy akcję wojenną na większą skalę. Oddziały abisyńskie w kilku punktach przekroczyły rzekę, zaskoczywszy w ten sposób wojska włoskie nie spodziewające się ataku.

Wyniku oraz skutków toczącej się w chwili obecnej zaciętej walki nie można jeszcze przewidzieć. Krwawe boje toczą się koło Aksum, 30 km. na północny zachód od Aduy, oraz na północ od Makalle w Tembien i prowincji Geralta.

Ciężkie straty.

Nad Takazze przyszło do ciężkich walk. Słychać, że chodzi tutaj o największą bitwę od rozpoczęcia wojny.

W śróde w południe nie było żadnych dalszych szczegółów o walkach. Straty mają być bardzo wielkie. Chociaż niema jeszcze pewnych wiadomości, mówi się o kilkuset zabitych. Oprócz zabitych białych po stronie włoskiej poległo także kilkudziesięciu Askarów.

Agencja Reutersa donosi z Addis-Abeby, że nadeszła tam ogłoszona wczoraj w Rzymie wiadomość o porażce Włochów w rejonie rzeki Takazze.

Abisyńczycy zapewniają, że wojska ich odniosły wielkie zwycięstwo na północ od tej rzeki. Włosi cofają się, ścigani przez oddziały Ras Kassa i Ras Sejuma, pozostawiając po drodze wielu rannych.

Tarcia między wodzami abisyńskimi.

Jak donoszą z Addis-Abeby, stosunki pomiędzy tureckim generałem Wahimbem paszą, naczelnikiem oddzielnego korpusu harrarskiego, a rasem Nassibu, dowódcą armii południowej, są w dalszym ciągu naprężone, pomimo osobistej interwencji cesarza.

Ras Nassibu, jeden z najzdolniejszych i najbardziej ambitnych dowódców abisyńskich, obawia się rosnącej popularności Wahiba paszy wśród muzułmańskiej ludności Harraru i Ogadenu.

Rasa Nassibu wrogo usposobia również lepszą organizacja wojsk Wahiba paszy i pierwszeństwo, jakie okazywano mu przy zaopatrywaniu w sprzęt techniczny i amunicję.

Ostatnio pomawiał on nawet generała o osobiste cele w stosunkach z przywódcami szeregów somalijskich, w czem miał z nim rzekomo współdziałać Pmar Samstir, wybitny przywódca muzułmanów somalijskich.

Wahib pasza podał się do dymisji i dopiero cesarz potrafił nakłonić go, by ją cofnął.

EGIPT POWOLUJE POD BRON REZERWY

Na posiedzeniu wyższych oficerów i urzędników wojskowych w egipskim ministerstwie wojny, pod przewodnictwem ministra Taufika Abd'li Paszy, uchwalono w zasadzie powołać pod broń rezerwistów. Biura poborowe mają sprawdzić i przedstawić w najkrótszym czasie spisy ostatnich rocz-

ników. Transporty amunicji i żołnierzy angielskich ostatnio znów zaszczynie się wzmożły. Ale obecnie są one kierowane głównie do Uadi Natram (w puścynie zachodniej, 100—120 km. od Kairu).

SZKOŁA A GRUZLICA.

To są mniej więcej te czynniki szkodliwe, które osłabiają odporność dzieci w wieku szkolnym. Stąd dzieci w wieku szkolnym zapadają na rozmaite choroby zakaźne, a szczególnie na gruźlicę, które jak o tem świadczą dane statystyczne są w szkołach bardzo rozpowszechnione.

Statystyka zachorowań wśród uczniów szkół

średnich za rok szkolny 29/30 wykazuje, że na 324.072 zbadanych uczniów stwierdzono ogólnie 37.623 różne zachorowania, z czego na gruźlicę wypadło 10.373, podczas gdy np. błonicę stwierdzono tylko 416 przypadków, a płonicę 959 przypadków, które to choroby sieją postrach matom, że dają znacznie mniejszy odsetek zachorowań i śmiertel-

młoci, niż gruźlica. Uczniowie szkół średnich — dzieci przeważnie rodziców więcej zamożnych dają mniejszy odsetek gruźlicy niż dzieci szkół powszechnych. Otóż jak widzimy zagrażenie nie szkół jest bardzo poważne.

Jakkolwiek u dzieci zazwyczaj znajdujemy źródło zakażenia gruźliczego przeważnie poza szkołą w rodzinie, to i szkoła jako skupienie społeczne w dużym stopniu przyczynia się do szerzenia się gruźlicy. Czynnikiem zakażenia się w szkole są: nauczyciele, nauczycielstwo i personel pomocniczy. Według badań Sobieszczęńskiego za pomocą czerpania Pirquet'a u dzieci szkół powszechnych w Warszawie wynika, że zakażenia gruźlicze u dzieci przed 7 latami następująco: dla dzieci lat 7—48%, 8 lat—51%, 9 lat—59%, 10 lat—71%, 11 lat—65%, 12 lat—67%, 13 lat—61% i 14 lat—62%.

Jakkolwiek zakażenie gruźlicze nie musi spowodować zachorowania, jednak z faktem zakażenia musimy się liczyć, gdyż prawie wszystkie wypadki zachorowania w wieku dorosłym pochodzą wskutek zakażenia w wieku dziecięcym.

Niektóre wypadki gruźlicy wieku dziecięcego w początkowych, a nawet w późniejszych okresach są trudne do rozpoznania nawet przy zastosowaniu najzupełniejszych metod rozpoznawczych. N.p. gruźlica układu chłonnego. Sprawy zapalne układu chłonnego są bardzo częste u dzieci szkolnych. Powiększenie gruczołów chłonnych powierzchownych głównie szyj, pachowych i pachwinowych spotyka się u chłopców 52%, u dziewczynek 47,5%. Trudno jest stwierdzić, jaka liczba tych spraw gruczołowych jest pochodzenia gruźliczego, choć duża liczba tych dzieci daje odczyn skorny tuberkulinowy dodatni, który wskazuje o istnieniu zakażenia gruźliczem. Pewien procent powiększenia gruczołów jest bezwarunkowo spowodowany przez choroby gardła, nosa, zębów, uszu, nieżytów oskrzeli i t. p. Dla odróżnienia powinniśmy pamiętać, że cierpienie gruczołów chłonnych pochodzenia gruźliczego są mało bolesne, przeważnie weale.

Te postacie dobroliwie mają przejść w ropnie przebijając skórę i tworzące ropiejące przetoki, które dość długo zwykle się goją.

Cierpienia gruczołów tchawiczo-płucnych u dzieci jest trudnem do stwierdzenia, dlatego, że objawy powiększenia tych gruczołów są niepewne. Dla wykrycia tego powiększenia trzeba bardzo drobnych i sumiennych badań. Nawet przedświetlenie i zdjęcie rentgenowskie mogą dać wyniki wątpliwe. Cierpienia gruczołów oskrzeliowo-płucnych u dzieci według badań pomieritnych Albrechta dochodzą do 87%. Cierpienia gruczołów chłonnych brzuszących pochodzą od zakażenia poprzez ścisany kasek np. z mleka krów gruźliczych. Czasem niezbyt ostro bóle brzucha, jakie dają gruczoły chłonne kręzkowe mogą notować podejrzenie o zapalenie wyroska robaczkowego. Gruźlica gruczołów chłonnych kręzkowych daje wzdęcia brzucha i zapalenia otrzewnej, co rozstrzyga o rozpoznaniu. Dobre lekniecie u chorych dzieci przy objawach zaparcia lub częściej z biegunki przy ich niedożywieniu w wyglądzie zewnętrznym są dla tych spraw nader znamienne z postaciami gruźlicy gruczołów chłonnych skrzelowo-płucnych jest ściśle związana w wieku szkolnym gruźlica płucna. Dzieci o złym wyglądzie, z obniżeniem wagi i niedokrwistości są zazwyczaj podejrzone.

Wogóle różniamy trzy okresy gruźlicy płucnej u dzieci: 1) Gruźlica ze zmianami utajonemi, 2) nieruchomiemi inaczej nieczynnemi, 3) czynnemi. U dzieci od 6—8 lat gruźlica płuc czyna jest dość rzadka; jeżeli jednak wystą-

pi przeważnie w dziesiętych, to daje ona postacie podostre (zrazikowe zapalenie płuc — rzadko wyleczalne).

Szkola odsyła te dzieci do domu z powodu rozlanego nieżytu oskrzeli z gorączką, by po pewnym czasie doświadczyć się o smutnym wyniku zapalenia płuc lub opon mózgowych. Częściej natomiast u dzieci od 6—10 lat spotykamy u tają one postać gruźlicy gruczołowo-płucnej, które ujawnia się zazwyczaj po ostrych chorobach zakaźnych, jak odra, krztusiec, grypa, szkarlatyna, częste anginy, gdyż po nich występuje zaostrożenie wskutek reinfekcji pochodzenia wewnętrznego. Dzieci te muszą być otoczone szczególną opieką i w stałej obserwacji lekarskiej. U dzieci starszych od 8—15 lat spotykamy najczęściej wysiękowe zapalenie płucnej na tle gruźliczem. W okresie zakwitania dzieci są szczególnie predysponowane do tej postaci gruźlicy, która w okresie zakwitania stanowi rzeczywiste niebezpieczeństwo.

Oprócz gruźlicy gruczołowo-płucnej u dzieci szkolnych znajdujemy inne sprawy gruźlicze, jak gruźlica układu nerwowego (opon mózgowych, skóry, kości, stawów, kręzak, nerek i t. p. gruźlica kości i stawów w początkach może przebiegać bez sensuacji bólowych, względnie bóle nie w miejscu schorzenia, tylko w innym miejscu. N.p. gruźlica kręzgotwo może być maskowana przez bóle międzyżebrowe względnie łędźwiowe. Gruźlica stawu biodrowego może dawać niestęłe bóle w kolanie, względnie rano w szkole staw może być niebolesny, natomiast wieczorem bóle mogą być tak silne, że powodują krzyk dziecka w czasie snu przy zmianie pozycji. Gruźlica stawu kolanowego jest zazwyczaj uważana za sprawę urazową kolana. W tych sprawach tylko zdjęcie rentgenowskie pozwoli na rozpoznanie istoty cierpienia. Zotrzymajmy oko u dzieci na sprawą pospolitą.

Rozważmy, jakimi sposobami szkoła może zwalczać gruźlicę, a sposoby te przy dobrem zrozumieniu doniosłości ich znaczenia są i nie nie kosztują.

Jakie to są sposoby: 1) Dzieci o podejrzanym wyglądzie, mizerne powinny być skierowane przez szkołę do poradni przeciwgruźliczej, która w razie stwierdzenia gruźlicy zarazliwej zażąda zwalniania dziecka ze szkoły. To samo powinno dotyczyć i personelu nauczycielskiego i pomocniczego (woźny, posługaczka).

2) Dzieci słabe powinny w szkole dostać śniadanie: mleko, owoce, jajka, chleb, a w zimie tran jako środek odżywczo-pokrzepiający.

3) Szczepienie i przestrzeganie w szkole zasad higieny i wychowania fizycznego — gimnastyka na świeżem powietrzu, gry, zabawy, wycieczki. Gimnastyka bowiem powiększa pojemność życiową płuc.

4) Dobre przewietrzanie klas, a nawet nauczanie niektórych przedmiotów na wolnem powietrzu, jak przyrody, rysunków.

5) Niejednokrotnie szkoła powinna się zainteresować warunkami mieszkaniowemi uczniów, gdyż często się zdarza, nawet wśród rodzin zamożnych, że dzieci zajmują ciasny ciemny pokój, podczas gdy pokój słoneczny jest przeznaczony dla celów reprezentacyjnych. Polepszenie warunków higienicznych w domu ucznia stanowi poważny czynnik w akcji przeciwgruźliczej.

6) Szkoła powinna organizować kolonje letnie, by jaknajliczniejsze następy dzieci mogły z nich korzystać.

7) I ostatnia rzecz — zwalczanie braku higieny u dzieci szkolnych i przeciwdziałanie ich przemęczeniu wskutek przeciążenia nauką.

Oto są sposoby i czynniki, któremi szkoła, piekarnia domowa może bardzo dużo zdziałać w kierunku zwalczania gruźlicy.

Dr. M. W.

Szczegóły akcji oddłużeniowej urzędników państwowych.

Zgodnie z zapowiedzią pp. premiera i wice-premiera, Komitet Ekonomiczny Ministrów uchwalił tezy w sprawie udzielenia pożyczek i pomocy funkcyjnarzucmom państwowym na cele oddłużenia. Tezy te przewidują utworzenie w ramach istniejącego t.zw. funduszu zaliczek na uposażenia specjalnych kwot, przeznaczonych na ułatwienie spłaty zobowiązań nadmiernie zadłużonym urzędnikom i funkcyjnarzucmom.

Z kwot tych będą udzielane bezprocentowe pożyczki na spłatę długów, powstałych przed 1-ym grudnia r. 1935. Dążeniem rządu jest przede wszystkim objęcie akcją oddłużeniową szerokich warstw najniższej uposażonych, dlatego też projekt przewiduje udzielenie pożyczek tym urzędnikom, których uposażenie netto nie przekracza 400 zł miesięcznie.

Ponieważ na cele akcji oddłużeniowej możliwe jest zmobilizowanie stosunkowo do rozmiarów ogólnego zadłużenia urzędniczego niewielkiej kwoty, przewiduje się również, że wysokość pożyczek nie może przekraczać kwoty 1.000 zł, przy czem pożyczki udzielane będą z zasady tylko tym funkcyjnarzucmom, których łączne zadłużenie (z wyjątkiem zaliczek na uposażenia i długoterminowych pożyczek budowlanych) przewyższa dla utrzymujących 3 i więcej osób 400% uposażenia miesięcznego, a dla utrzymujących 2 osoby — 500% uposażenia miesięcznego.

Tego rodzaju postanowienie pozwoli na przyjęcie z pomocą pracownikom najwięcej dotkniętym długami. Projekt przewiduje, że na fundusz oddłużeniowy rząd przeznaczy milion zł. zaliczki z sum obrotowych Skarbu Państwa. Kwota ta będzie mogła być uruchomiona po uchwaleniu odpowiedniej ustawy o kredycie dodatkowym do budżetu na r. 1935/36.

Z dniem 1 marca 1936 przewiduje się przywrócenie spłaty wstrzymanych obecnie zaliczek na uposażenia przy znacznym jednak zredukowaniu tych spłat, gdyż mają one wynosić tylko 20 proc. normalnej miesięcznej potrąconej dotychczas raty. Z dniem 1 października 1936 wysokość spłat ma być podniesiona do 40 proc., a od 1-go grudnia r. 1937 raty będą ściągane w pełnej wysokości.

Półowa wpływów ze zwrotu tych zaliczek na uposażenia, uzyskiwana od 1-go marca 1936 według powyższych norm, przekazywana będzie na akcję oddłużeniową. W ten sposób przeznaczona obecnie kwota miliona zł. na tę akcję będzie się stopniowo powiększać. Ponadto przewidywane jest przeznaczenie na rzecz akcji oddłużeniowej zaliczek Skarbu Państwa w granicach oszczędności osiągniętych na kredytach rzeczowo administracyjnych w budżecie na r. 1936—37. Druga połowa potrąconych od 1. marca 1936 r. rat zaliczek udzielonych na uposażenia tworzyć będzie nadal fundusz zaliczkowy, z którego wydawane będą zaliczki dla gorzej usytuowanych funkcyjnarzucmów państwowych, znajdujących się w trudnym położeniu. Ogólna suma zaliczek dla funkcyjnarzucmów, których dochody netto przekraczają 400 zł. miesięcznie nie będzie mogła przewyższać 15 proc. ogólnej kwoty zaliczek.

Uproszczone księgi handl. na r. 1936. dla warsztatów rzemieślniczych.

Izba Rzemieślnicza w Poznaniu podaje do wiadomości, iż zgodnie z przepisami § 64 (2) Rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 19. IX. 1934 r. o wykonaniu Ordynacji Podatkowej, zaświadczenia ksiąg handlowych (uproszczonych) na rok 1936 powinny być dokonane w terminie najpóźniej do dnia 31 grudnia 1935 r.

Izba Rzemieślnicza zaleca samoistnym rzemieślnikom prowadzenie uproszczonych ksiąg handlowych, któremi rzemieślnicy będą mogli wykazać faktyczne dochody i obroty a temsamem uzyskać sprawiedliwy wymiar podatku.

Uproszczone księgi handlowe wraz z instrukcją nabyć można w tut. Izbie Rzemieślniczej ul. Wały Zygmunta Augusta 15.

Izba Rzemieślnicza jest również upoważniona do zaświadczenia uproszczonych ksiąg handlowych, za co pobiera opłatę w wysokości zł 2.—

Zaznacza się, że zaświadczenie ksiąg przez Izbę Rzemieślniczą nie wymaga opłaty stempowej, która staje się wymagalną przy zaświadczeniu ksiąg przez Izbę Skarbową lub przez Urząd Skarbowy i wynosi zł 5.50

ZA DARMO

nikt nie daje

lecz najkorzystniej kupuje się

OBUWIE

damskie,
męskie
i dziecięce

tylko w F-mie

FR. SKUPINSKI, KROTOSZYN, RYNEK 31.

Wielki wybór śniegowcy i kaloszy - ceny bardzo przystępne

Świadectwa przemysłowe.

W związku z nabywaniem świadectw przemysłowych na rok 1936, Urząd Skarbowy podaje płatnikom podatku przemysłowego do wiadomości, że deklaracje na nabycie świad. przemysł. oraz karty statystyczne winny być **własnoręcznie** podpisane przez właścicieli przedsiębior. handlowych i przemysłowych.

Zasadniczo winien każdy właśc. przedsiębiorstwa wykupić świad. przemysłow. w Kasie Urzędu Skarbowego osobiście. Jeżeli jednak osobiste stawienie się płatnika w Urzędzie Skarbowym celem wykupienia świad. przemysł. jest niemożliwe, winien właśc. przedsiębior. na deklaracji wypełnionej celem nabycia świadectwa, pisemnie upoważnić inną osobę (obcą wzgl. członka rodziny) do wykupienia świadectwa w jego imieniu i przyjęcia wszelkich uwag i wyjaśnień co do właściwej kategorii mającego się nabyć świadectwa.

Upoważnienie winno być umieszczone na deklaracji treści następującej:

Upoważniam p. z do nabycia świadectwa przemysłowego na rok 1936

w mojem imieniu oraz przyjęcia do wiadomości ewentl. uwag Urzędu Skarbowego co do właściwej kategorii nabytego świadectwa przemysłowego.

podpis właśc. przedsiębior.
W każdym razie deklaracje i upoważnienie winny być własnoręcznie podpisane przez właśc. przedsiębiorstwa.

Płatnicy, którzy się do powyższego nie zasto-
sują narażą się na to, że Kasa Urzędu Skarbowego
nie wyda im świad. przemysł. a w razie nieposia-
dania świad. przemysł. po dniu 1. I. 1936 r. staną
się winni przekroczenia przepisów art. 181 ordy-
nacji podatkowej.

Wobec powyższego zaleca się odbierać już ter-
raz deklaracje na nabycie świadectw przemysł.
w Urzędzie Skarbowym, starannie wypełnić
w domu i z wypełnioną już deklaracją przybyć do
Urzędu Skarbowego celem wykupienia świadectwa
przemysłowego.

URZĄD SKARBOWY W KROTOSZYNI.

Wiadomości kościelne.

Od 22 XII. — 29 XII. 1935 r.

Ewangelja

na niedzielę czwartą Adwentu zap. u św. Luk. III w. 1-6.

Roku piętnastego panowania Tyberjusza Cesarza, gdy Pontycki Filat rządził Żydowską ziemią, a Heród Tetrarcha Galilejskim, a Filip brat jego Tetrarchą Iturejskim i Trzechonijskiej krainy, a Lizaniasz Abileńskim Tetrarchą, za najwzniejszych kapłanów Annasza i Kajfasza: stało się słowo Pańskie do Jana, Zacharyaszowego syna na puszczu. I przyszedł do wszystkiej krainy Jordanu, opowiadając chrzest pokuty na odpuszczenie grzechów; jako jest napisano w księgach mów Izajasza Proroka; Głos wołającego na puszczu; gotujcie drogę Pańską; czynicie proste ścieżki jego: wszelka dolina będzie napelniona, a wszelka góra i pagórek poniżon będzie: i krzywe miejsca będą proste, a ostre drogi mi gładkimi. I ogląda wszelkie ciało zbawienie Boże.

Niedziela 22. XII. Po sumie zebr. Róż. Ojców w kościele. — Po niesporach zebr. Róż. Mutek w kościele. a matek chrześcij. w Domu Krotcekim. — Po niesporach zebr. Kat. Siow. Mędzów na śnie — przyjmowanie nowych członków.

Wtorek 24. XII. Wigilja Bożego Narodzenia — obowiązują posi ścisły.

O godz. 11,15 wiecz. jutrznią, kazanie i pasterka.

Sroda 25. XII. I ŚWIĘTO BOŻEGO NARODZENIA. Porządek mszy św. w I. i II. święto taki, jak w niedzielę.

Składka na Ojca św.

Czwartek 26. XII. II ŚWIĘTO BOŻEGO NARODZENIA — święto św. Szezepana.

Piątek 27. XII. Św. Jana Apostoła — święcenie wina.

Sobota 28. XII. Spowiedź od godz. 5,30.

Niedziela 29. XII. Chrztu o godz. 2,30. — O 2-ej zebr. Br. Wstrzemięźliwości. — Po niesporach kwartalne zebr. III Zakonu.

Prześw. Władza Duchowna zamianowała Radę parafjalną, na 6 lat p. Mądroszkiewicz, Tykociński, Antoszkiewicz, Kończak, na 3 lata p. Franciszek Lesiński II., Chyba, Michał Mikołajczyk, Dr. Krzywanski.

Kronika miejscowa.

— Urzędowanie poczty w niedzielę przedświąteczną i w Święta Bożego Narodzenia. W niedzielę,

dnia 22 grudnia 1935 urząd pocztowy czynny będzie w pełnym zakresie nadawania od godz. 9—11 i od 16—18-jej.

W dniu 24. XII. urzędowanie do godziny 17-tej. Doręczenie poczty dwurazowe.

W dniu 25. XII. służba zewnętrzna i służba doręczeń zupełnie ustaje. Jedyne wyjątki stanowią paczki żywnościowe, z żywymi zwierzętami, przesyłki telegraficzne i przesyłki ekspresowe, które będą doręczane.

W dniu 25. XII. czynny będzie urząd od godz. 9—11-jej. Doręczanie przesyłek jednorazowe.

— Kartki z życzeniami jako druki za opłatą 5 groszy. Kartki widokowe, pocztówki, drukowane bilety wizytowe nadawane z okazji świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku można nadawać jako druki za opłatą 5 groszy, jeżeli życzenia wyrażone są najwyżej w pięciu słowach. Słów podpisu i daty nie liczy się. W adresie tego rodzaju przesyłek uprasza się podawać napis „Druk“.

Urząd pocztowy prosi P. T. Publiczność o korzystanie z taniego sposobu przesyłania życzeń.

Paczki żywnościowe to najtańszy, najszybszy i najpewniejszy sposób przesyłania żywności na święta. Paczka żywnościowa przy wadze do 8 kg. na odległość do 100 km. (n.p. do Poznania, Gniezna Leszna) kosztuje tylko 50 groszy.

— Z „Caritasu“. Sprawozdanie miesięczne Wydziału Parafjalnego „Caritasu“ za miesiąc listopad:

towary kolonialne	265,66
„ rzeźniczek	352,65
„ u piekarza	31,60
„ w mleczarni	34,14
odzież	41,69

Razem , 725,74

dentysta Hoffmann darował ubranko, p. Zielezińska złożyła w gotówce 4,— zł.

Ofiarodawcom składa się w imieniu biednych serdeczne podziękowanie. „Caritas“.

— Wielka Zbrodnia na tle rabunkowym w Krotoszyźnie. W nocy z 19 na 20 bm. wtrągnięto do mieszkania ś. p. Gąpika, właściciela wiatraku przy ul. Kozmińskiej w celu rabunkowym nieznanymi sprawcy i zamordowali Gąpika, a jego żonę ciężko postrzelili tak że obecnie daje słabe oznaki życia. Za zbrodniarzami wszczęto dochodzenia i policja już jest na ich tropie.

Blizsze szczegóły zbrodni podamy w następnym numerze.

— Zgon Powstańca z roku 1863. Dnia 18-go bm. rozstał się z tym światem powstaniec z roku 1863 ś. p. Konstanty Mazurek ze Sulmierzyce.

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, dnia 22-go grudnia o godz. 15-tej w Sulmierzykach. Zbiórka wszystkich towarzystw o godz. 14,30 przed domem żałoby.

TANIA SPRZEDAŻ GWIAZDKOWA!

Koszule, trykoty, skarpetki, pończochy — w wielkim wyborze.

Kapelusze męskie najnowszych fasanów, krawaty itd.

Wielka ilość materiałów na ubrania, płaszcze, ulstry, mundurki i płaszcze szkolne.

Obrzymi wybór!

Ceny niższe!

LUSAR I SZYCH Krotoszyn Rynek 14 OBOK KAWIARNI P. HEILA

WSZYSCY

wiedzą, że najstosowniejsze podarki gwiazdkowe kupuje się najlepiej i najkorzystniej we Firmie

ZIELONA DROGERJA KAZIMIERZ BAJERLEIN

Krotoszyn, Zduńska 6.

Aparaty fotograficzne — Perfumy — Wody kolońskie — Kartonaże podarunkowe — Pudernice — Lustra — Nesesery do manicury
Rozpylacze — Aparaty do golenia — Mydła toaletowe.

Proszę oglądać okna wystawowe.

Strój i świece na drzewko — Zimne ognie.

Naręczony dla narzeczonej — mąż dla żony
kupi najkorzystniej

podarek gwiazdkowy

u St. Skowrońskiego

Zegarmistrza — złotnika Rynek 15.

Zegary — zegarki — biżuterję — obrączki ślubne.

Tania sprzedaż gwiazdkowa

ceny rekordowo niskie!

Firany - Dywany - Chodniki - Obrusy - Narzutki - Gobeliny - Plusze
Drelichy - Koce i t. p. — —
Teki - Torebki - Torby - Walizki.

— **Specjalność:** —

Zabawki - wózki lalkowe - sanki i t. p.
po cenach niebywale niskich

— do nabycia we firmie —
LUDWIK MINTA - Krotoszyn
Rynek 4.

NA ŚWIĘTA

BOŻEGO NARODZENIA

polecam

dobrze pielęgnowane wina, wódki i likiery.

— Świeżo palone kawy. —

Herbaty w najlepszych gatunkach,
oraz wszelkie towary kolonialne i delikatesy.

AUGUSTYN PFLANTZ

Telefon 125 KROTOSZYN Rynek 31

hurt — detal

Przyjmuje zamówienia na karpie i liny

Km. nr. 1622/34.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Koźminie urzędujący przy ul. Klasztornej nr. 20 na zasadzie art. 676 k. p. c. obwieszcza, że

W dniu 29-go stycznia 1936 r. o godz. 10-tej rano w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Koźminie pokój numer 1. odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości Koźmin Tom V. karta 209 składającej się z domu mieszkalnego, w którym mieści się skład oraz przybudowa domu i magazynu położonej w Koźminie przy ul. Pleszewskiej w pow. Krotoszyńskim, wojew. Poznańskim zapisanej w księdze wieczystej Koźmin Tom V. karta 209. obejmującej powierzchnię 300 m², która stanowi własność Janiny Kraszewskiej zamieszkałej w Koźminie pow. Krotoszyn.

Nieruchomość ta ma urządzoną księgę hipoteczną w Sądzie Grodzkim w Koźminie.

Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę 14 768,— zł.

Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania t. j. kwoty 11.076,— zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekoimię w gotówce 1.476,— zł, albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych, instytucji, w których wolno umieszczać fundusze osób małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 5/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji; że

w ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8—18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Koźmin, dnia 19 grudnia 1935 r.

BERNARD GLEMA,

Komornik Sądu Grodzk. w Koźminie.

SPRZEDAM okazujnie maszynę do pisania w dobrym stanie marki „Underwood”.

Zgłoszenia do Redakcji Oredownika Powiatowego.

Ogłaszajcie się w Krot. Oredown. Powiat.

Feliks Pollak

Telefon 23.

Krotoszyn,

Rynek nr. 1

połącza po najniższych cenach i w wielkim wyborze: Wódki - Winiaki - Likieri - Nalewki - Romy - Araki
znanych firm krajowych.

Wina zagraniczne i krajowe. Towary kolonialne i delikatesy.

Na sezon gwiazdkowy:

pierniki, orzechy, cukierki, czekolady, owoce suszone, wszelkie przyprawy do ciast, tortów i pierników.

Przyjmuje się zamówienia na karpie

Konserwy mięsne, jarzynowe i owocowe

Owoce południowe.

LOS LOTERJI PAŃSTWOWEJ

jest najmilszym

PODARIEM NA GWIAZDKĘ

W ciągnięciu 4. klasy 34. Loterji prócz dużej ilości wygranych wylosowaną zostanie główna wygrana w sumie

1.000.000 złotych

Szczęśliwe losy już nadeszły i są do nabycia w kolekturze

M. OLESZAK KROTOSZYN Rynek nr. 1.

Ciągnięcia 4. kl. w dniach: 4., 7., 8., 9., 10., 11., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 20., 21., 23., 24., i 25. stycznia 1936.

OTWORZYŁEM KANCELARIĘ

W KOŹMINIE — RYNEK 14.

STEFAN SUSZEK, -- adwokat.

Cukiernia i Kawiarnia „Warszawianka“

połącza na okres gwiazdkowy

PIERNIKI znane ze swej dobroci, własnego wypieku i w wielkim wyborze.

JAN DUDEK

Rynek 11. Krotoszyn Sienkiewicza 1.

Trwała ondulacja

wykonana w Zakładzie Fryzjerskim Reitera w Krotoszynie przy ulicy Florjańskiej nr. 1.

TO DOBRY PREZENT DLA PAŃ

na Święta Bożego Narodzenia.

Ondulację wykonuje się bezsprzecznie łachowo, co świadczy o osiągniętych dyplomie specjalnego uznania. Równocześnie zaznacza się, że trwała ondulację wykonuje się na wszystkich włosach, a nawet na włosach denionych bez jakichkolwiek uszkodzeń.

Zakład Reitera wykonuje również

gustowne ułożenie ondulacji wodnej.

NA ZBLIŻAJĄCE SIĘ ŚWIĘTA GWIAZDKOWE

polecam

w największym wyborze i zawsze najtaniej artykuły biurowe przybory szkolne - oraz duży wybór najnowszych mechanicznych zabawek.

CZESŁAW STRÓŻEWSKI KROTOSZYN ul. Zduńska 8.

SKŁADNICA MATERJAŁÓW OPAŁOWYCH I BUDOWLANYCH

E. SCHEYER

Tel. 21. KOŹMIN Tel. 21

Poleca w każdej ilości po cenach konkurencyjnych ogniotrwałą cegłę szamotową, płyty do piecy piekarskich oraz zaprawę szamotową.

TANI - TARG - GWIAZDKOWY

Bambosze - Śniegowce - Kalosze i obuwie wszelkiego rodzaju w najnowszych fasonach po cenie **zniżonej**

NABYĆ MOŻNA WE FIRMIE

Czesław Adamlak, - Krotoszyn,

ulica Rynekowa 8.

Gwiazdkowa obniżka cen

czyni każdy zakup w firmie

ALFONS HERDACH

szczególne

korzystny.

Rynek 10.

Materiały na suknie i płaszcze

„ męskie

Jedwabie - Firany - Dywany

Płaszcze damskie w wielkim wyborze.